
Komunitní centrum Prádelna si Vás dovoluje pozvat na výstavu

MgA. Milan Žák 

“ŠABLON2012”

 30. března – 2. května 2012

vernisáž se koná v pátek 30. března 2012 od 14.00

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dovolujeme si Vás pozvat na vernisáž výstavy prací MgA. Milana Žáka "ŠABLON2012", která se koná v pátek 
30. března 2012 od 14.00 v Galerii Prádelna (KC Prádelna, Holečkova 38, Praha 5).

Autor v krátké multimediální prezentaci představí svoji tvorbu a předvede ukázku samotného procesu tvorby. 
Součástí vernisáže bude i výtvarný workshop pro návštěvníky, kde si každý bude moci zkusit práci se šablonami 
a na závěr proběhne pokus o vytvoření společného díla.

Výstava se koná pod záštitou zástupce starosty MČ Prahy 5 JUDr. Petra Lachnita.

MgA. Milan Žák (*1980) je absolventem FUD UJEP Ateliéru přírodních materiálů a v současné době působí jako 

odborný asistent na Katedře výtvarné kultury UJEP. Vyučuje zde předměty Informační a komunikační 

technologie, interdisciplinární tvorba, malba, prostorová tvorba. 

Pro zmíněnou katedru zřídil webovou galerii (http://www.kaveka.cz), která umožňuje prezentaci studentských 

prací vzniklých v rámci jednotlivých seminářů i projektů.

Samostatné výstavy:

2011   BRAŠ, Restaurace V zahradě, UL

2010   PANG, GALERIE KORYDOR ,UL
           Charaktery,Galerie Armaturka, UL
           Retropixel,Café Max,UL

2009  Nanorobotcomix, Café Max,Ústí nad labem www.cafemax.cz
      komix

2008   Informační centrum Semily, Semily
     obrazy a performance

2007   Experimentální prostor Kotec, Ústí nad Labem www.kotec-art.cz 
       Vrstvení, projekt skupiny Trakod (Matyáš Vacek, Mlian Žák), 
       animace a fotografie

2006-2007   Výstavní prostor Na chodbě, Ústí nad Labem
       kurátorský experiment Umělec očima Dawajka,
       komiks (akvarel, video)

2006   Vertigo-club, Praha www.vertigo-club.cz
           Aneb jak jsem se stal kuřetem, video, animace , 
           obrazy (olej, akryl, fix)



2005   Galerie Suterén, Ústí nad Labem www.sweb.cz/galeriesuteren 
Plastové obrazy

2001   Galerie Emila Filly, Ústí nad Labem www.gef.cz
      Pes (pryskyřice, elektro-technika)
2000

- Muzeum Českého ráje, Turnov www.muzeum-turnov.cz
      Golfové hole, socha (bronz, sklo, dřevo) 
1998   Galerie Radnice, Turnov     
      socha (hlin ík, bronz) 

1997   Galerie Passge, Karlovy vary
obrazy

1996   Galerie Suterén, Ústí nad labem
grafika

Skupinové výstavy:

2010   Galerie art-attack,PH
           Rozptylové podmínky, Café V.Kolona,PH
 
2009   Pohlednice Gruss aus Aussig, Festival Sudety 09, Činoherní studio, 
      Ústí nad Labem
 
      Kodyovi, Hotdogallery Ústí nad Labem, (instalace, objekty)

      Raryart, Litoměřice Knihovna K. H. Máchy,
     (obrazy)

2008   Národní galerie v Praze - Sbírka moderního a současného umění
     OBRAZ, KOMUNIKACE, STYL, FUNKCE, KONCEPT,
     intalace, Transformace obrazu (obrazy, stroboskopy, objekty) 
     
     Rododendron, Budapest
     instalace "Přijela k nám pouť"
     vánoční ozdoby (sklo, plast,ocel, chemlon) 
 
     Designblok ´08, Odblok, Praha
     instalace "Přijela k nám pouť",
     vanoční ozdoby (sklo, plast,ocel, chemlon)

     Budova FUD, Ústí nad Labem, 
     Diplomky, výstava bakalářských a diplomových prací
     16:9, instalace (fotografie, animace, obrazy, stroboskopy,
     objekty)

2006   Galerie Sam83, Plzeň www.sam83.cz
           KOULE Vánoční stromeček (světlo, sklo, pryskyřice)

           Galerie Emila Filly, ÚstĚ nad Labem www.gef.cz
           Bakalářské práce, Aneb jak jsem se stal kuřetem, video,
           animace, obrazy (olej, akryl, fix)

2005   Design Blok, Brno www.designblok.cz 
          Světlo, socha (sklo, pryskyřice, ocel)

2004   Experimentální prostor NOD ROXY, Praha www.roxy.cz 
      FRESH Nanoroboti, socha (pryskyřice, diody)
           Galerie Emila Filly, Muzeum města Ústí nad Labem 

Možnosti obrazu (akvarel, fix, pastelky, grafit,
      propisovací tužka)



2003   Galerie Pod Kostelem Bílina
      SvětĚlka, fotografie 

2002   Galerie La-Fam, Praha 
      obraz (kombinovné techniky)
Festivaly:

2008  Festival animovaného filmu PIF PAF, Olomouc, www.pifpaf.cz
     Vrstvení (skupina Trakod), video (animace)

Performance:

2011  Restaurace V zahradě, Ul
2010  Ctydreams,Atrakce, Galerie Emila Fily, UL; Café Max, Řehlovice, UL
2005  Výšivky, MgA. Dagmar Šubrtová, vernisáž
2005  „Maminko, proč to v Ústí tak smrdí?“ BcA. Štěpánka Bláhovcová, 
      vernisáž

Ocenění:

2008 Cena děkana, FUD UJEP
2006 Cena ateliéru přírodních materiálů, FUUD UJEP
2001 Mistr Evropy v breakdance
 
Přednášky pro veřejnost:

2009  Přednáška o streetartu, knihovna K. H. Máchy, Litoměřice      
2007  Přednáška k výstavě „Umělec očima“ Dawajka, výstavní prostor Na chodbě Fakulta UJEP,Ústí nad Labem
2006  Přednáška v galerii Emila Fily, doprovodný program k výstavě Pardálové, Ústí nad Labem

Bibliografie:

- Milan Žák. Sborník Galerie suterén 1991-2001, s. 42
  
- Milan Žák – Davajka.Bublifuk, Antologie severočeského komiksu, Grafobal Pres 2007, s. 151-162

- Milan Žák. Diplomky 2007/2008, FUD UJEP 2008

- Milan Žák – Transformace Obrazu. OBRAZ, KOMUNIKACE,STYL,FUNKCE, KONCEPT.
   FUD UJEP 2008, s. 82

- Informačně – literární bulletin 1/2009, Rubrika výstavy, s. 19-20

- Vrstvení – Trakod (Matyáš Vacek, Milan Žák. Katalog k přehlídce animovaného filmu Olomouc, 2007, 
s. 17

- Kotec, Ateliér, 23/2007, s. 11

- Galerie na chodbě Milan Žák:Umělec očima, Kulturní průvodce časopisu Reflex, 2/2007, s. 8

- Studenti FUD na Designbloku: Přijela Pouť, Zpravodaj UJEP, 10/2008, s. 9

- Možnosti obrazu, Zpravodaj UJEP, 3/2005, s. 8

- Galerie, Lidové Noviny – Orientace, 21. února/2009, s. 22

- Z ulice do knihovny a zase zpátky, Ateliér, 4/2009, s. 7

- Vrstvení, Zpravodaj UJEP, 11-12/2007, s. 22



KC PRÁDELNA 
Holečkova 38 Praha 5 – Smíchov, 
kcpradelna@seznam.cz, www.veselysmichov.cz

Galerie  Prádelna vyvíjí  specifickou  činnost  v komunitním  centru  Prádelna.  S postupným  rozšiřováním 
programové  nabídky  volnočasových  aktivit  pro  všechny  věkové  kategorie  včetně  dětí  a  seniorů  a  se 
zapojováním dalších obyvatel z okolí se jednou z nejvýznamnějších pravidelných kulturních akcí stalo pořádání 
výstav  v ústředním  společenském  prostoru  “Galerie  Prádelna“.  Posláním  galerie je  především  vytvářet 
umělecky  inspirativní  prostředí  při  dalších  činnostech,  které  se  zde  odehrávají,  (kroužky,  výtvarné  dílny) 
a zajímavé zázemí pro tematicky zaměřené besedy a setkávání (Klub pro rodiče s dětmi, Klub seniorů na 
Smíchově apod.). Vernisáže jednotlivých výstav se stávají samostatnými událostmi, které dostávají činnost KC 
do širšího povědomí a nacházejí si na ně cestu pravidelní návštěvníci z řad široké veřejnosti.

mailto:kcpradelna@seznam.cz

	Plastové obrazy

